共青团安阳师范学院委员会文件

[bookmark: _GoBack]院团〔2024〕7号

关于做好2024级新生团员资格审查及团员
组织关系接转工作的通知

各分团委：
根据《中国共产主义青年团章程》（中国共产主义青年团第十九次全国代表大会部分修改，2023年6月22日通过）第六条规定：“团员由一个基层组织转移到另一个基层组织，必须及时办理组织关系转接手续。”为进一步加强我校共青团基层组织建设，增强团员的组织意识，规范团员的档案管理，现就2024级新生团员的档案管理及团员的组织关系接转工作安排如下：
一、新生团员档案核查
1.入校两周内，请各分团委对新生档案中的入团申请书、入团志愿书等团籍材料进行核查。重点核查是否符合入团标准、《入团志愿书》等材料是否齐全、团员发展的支部大会决议和上级团委审批意见及盖章等程序是否规范、团员证信息填写是否完整等。其中，对2017年1月1日后发展的团员，需要确认是否有发展编号。根据团员档案是否齐全核实确认其团员身份，并及时将团员档案存入本人档案，以免丢失。
2.相关材料审核合格的，进行团员登记，填写《团员组织关系转入登记表》（见《安阳师范学院团支部工作手册》），并于9月22日前将团员证收齐，校团委将于9月23日、9月24日全天统一办理团关系转接。相关材料不符合要求的，暂不确认其团员身份。由本人原就读学校（团员发展单位）团组织开具相关团员身份证明材料（证明中至少包含：团员姓名、身份证号、入团时间、发展团员编号），各分团委确认无误后，可重新确认其团员身份并办理团组织关系转接手续。无法提供原就读学校（团员发展单位）证明材料的，不能确认其团员身份。
3.各分团委必须把新生团员教育管理工作列入重要议事日程，把好团组织入口关，严禁将信教学生加入团组织，切实加强领导，抓好落实，全面做好新生团员教育管理工作。
二、团籍管理
新生团籍的管理工作，由各分团委负责。可统一管理，也可分别保存于学生的学籍档案中。
三、新生团员组织关系转接
1.新生团员资格审查工作结束后，各分团委要认真填写《安阳师范学院2024级新生团员组织关系转入情况汇总表》（附件1）、《安阳师范学院2024级新生团员档案遗失情况汇总表》（附件2）、《安阳师范学院2024级新生团员档案材料补办申请表》（附件3），并将上述表格的电子稿和纸质稿各一份，于2024年9月23日报送校团委，电子稿打包并以分团委命名发送至校团委组织部邮箱asgqtzzb@163.com。
2.表格填写需注意：纸质稿中除签名、时间、联系方式需手写外，其余内容均需打印，所发电子稿中内容要全部填写清楚；表格下方“备注”部分打印时可删除。
3.申请补办团员证、团员登记表的同学以学院为单位统一办理，并需由学院分团委提交相关团员身份证明材料。
4.团组织关系转入工作完成后，请各分团委做好团费收缴工作，并及时将新生团支部及团员信息按要求录入“网上共青团·智慧团建”系统。
各分团委要高度重视，精心组织，认真落实，扎实做好今年的团员资格认定、团组织转接工作。

附件：1.安阳师范学院2024级新生团员组织关系转入情况汇总表
2.安阳师范学院2024级新生团员档案遗失情况汇总表
3.安阳师范学院2024级新生团员档案材料补办申请表

共青团安阳师范学院委员会
        2024年8月30日

附件1
安阳师范学院2024级新生团员组织关系转入
情况汇总表
	分团委名称

	具 体 情 况
	学生
团副
	时间
	联系方式

	团支部名称
	团员
人数
	转入
人数
	补办团员证人数
	补办团员登记表人数
	备 注

	总  计

分团委书记签名：

                    XX学院分团委
                       XX年XX月XX日
注：1.“转入人数”为线上线下均完成转入的团员人数，未转入的要在备注中说明情况；
2.“补办团员证人数”、“补办团员登记表人数”若无则填“无”。

附件2
安阳师范学院2024级新生团员档案遗失情况
汇总表
	分团委名称

	具 体 名 单
	学生团副
	时间
	联系方式

	姓名
	团支部名称
	团支部书记
	遗失情况
	备注

	总 计
	遗失团员证总计XX个，
遗失入团志愿书总计XX份。

分团委书记签名：

                       XX学院分团委
                      XX年XX月XX日
注：“遗失情况”填写“团员证”、“入团志愿书”或“团员证、入团志愿书”。

附件3
安阳师范学院2024级新生团员档案材料补办
申请表
	补办类别

	所在学院及团支部

	发展团员编号

	姓 名

	性 别

	民 族

	籍 贯

	出 生
日 期
	年  月  日
	入 团
时 间
	年  月  日

	入团地点和单位

	团员证（入团志愿书）缺失原因

	补办申请人签名
	签名：              年  月  日

	团支部书记意见
	签名：              年  月  日

	分团委意见
	具体说明学院分团委如何对学生的团员身份进行核实，是否同意补办等
分团委书记签章：
年  月  日

	校团委意见

校团委盖章

              年  月  日

注：“补办类别”一栏填写“团员证”、“团员登记表”或“团员证，团员登记表”。

安阳师范学院团委办公室              2024年8月30日印发
· 6 —